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Ugelbølle Friskole – Forældrekredsmøde - d. 3. September 2025 
 
Tilstede: Fra bestyrelsen: Signe, Christoffer, Jørgen, Peter, Jacob R., Robert. Ikke tilstede: Christina. 
Tilstede, ledelsen: Jacob Jensen (Skoleleder) samt Mathias Karstoft Ystrøm (Pædagogisk leder). 
 
Mødet blev afholdt på ”Trappen” på Ugelbølle Friskole, Langkær 2, 8410 Rønde d. 3/9-25 kl. 19-21.  
 
Referat: Christoffer 
 

Emne Ansvar 

 
AGENDA 
 
Agendaen jf. skolens vedtægter: 
 
Valg af dirigent 
Bestyrelsen aflægger beretning 
Bestyrelsen forelægger den reviderede og godkendte årsrapport til orientering 
Bestyrelsen forelægger det vedtagne budget til orientering 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Valg af 2 suppleanter 
Indkomne forslag* 
Eventuelt 
 
* Der var på forhånd inden indkomne forslag. 
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1. Valg af dirigent. 
 
Signe Østergaard blev valgt som dirigent. 
 
Dirigenten konstaterede at forsamlingen var beslutningsdygtigt idet en del forældre var mødet 
op på trappen, og forældrekredsmødet er beslutningsdygtigt ved simpelt flertal i eventuelle 
afstemninger blandt dem, der møder op på Forældrekredsmødet. 
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2. Bestyrelsen aflægger beretning. 
 
Christoffer Arensbach (formand) indledte med at fortælle lidt om hvordan bestyrelsens arbejde 
foregår. 
Bestyrelsen er skolens øverste organ, og er nedsat blandt forældrene af forældrekredsen. 
Bestyrelsens primære opgave er at sikre skolens økonomiske rammer, ansætte skolens ledelse og 
udvikle skolen i samspil med ledelsen.  
Daglige udfordringer på skolen og i de enkelte klasser er ledelsens opgave – når man deltager i 
bestyrelsen, arbejder man altid for hele skolens bedste. 
 
Jacob Ramsay (Næstformand) tog over og fortalte lidt om bestyrelsens primære fokus i de 
seneste 12 måneder: Byens- og skolens fortsatte udvikling. Der er nemlig rigtig stor søgning til 
skolen og ventelister de kommende år. Allerede i indeværende skoleår starter vi på ca. 219 børn 
på skolen, og forventer at ramme 230 børn indenfor det kommende år. Samtidig ved vi fra 
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kommunens fremskrivninger, at man kan forvente mange flere børn i lokalområdet de 
kommende år.  
 
Derfor fik bestyrelsen allerede på sidste forældrekredsmøde mandatet til at arbejde videre med 
en udskiftning af skolens pavilloner til en permanent og større bygning. 
 
Ambitionen er at udskifte de ca. 330 m2 pavillon med en permanent bygning der er markant 
større, og dermed vil kunne rumme både 0., 1. og 2. klasse samt en del andre funktioner. Det vil 
skabe plads til bedre holddeling på alle årgange og understøtte skolens DNA og strategi om altid 
at have to-lærer ordning på alle årgange. 
Vi betaler i dag ca. 550t kr/år for pavillon-leje.  
 
Status i øjeblikket er at vi har fået et bindende tilsagn fra kommunekredit på ca. 25% af den 
forventede entreprisesum. Og vi er i fuld gang med at forsøge at sikre den store, resterende del 
af finansieringen i samråd med skolens bank. 
Det ser lyst ud, og vores forventning er at kunne starte op på skolebyggeri allerede i løbet af 
dette nystartede skoleår. 
 
Bemærk: Bestyrelsen informerede om, at der snarest muligt (når bankfinansieringen er mere på 
plads) vil blive indkaldt til et ekstraordinært forældrekredsmøde hvor byggeprojektet behandles 
mere detaljeret, og hvor vi formelt som forældrekreds skal ”beslutte” byggeriet og 
finansieringen. Hold øje med intranettet de kommende uger! 
 
Jacob fortalte også lidt om det samarbejde skolen deltager aktiv i på tværs af byen: Vi er et lille 
lokalsamfund, og er afhængige af hinanden. Derfor giver det også mening at skolen arbejder tæt 
sammen med Parklauget, Forsamlingshuset, Støtteforeningen samt Distriktsrådet i forsøget på at 
skabe både den bedste skole og det bedste lokalmiljø. 
Vi håber fra skolen at kunne invitere byen med indenfor i tankerne omkring vores nye byggeri i så 
stor grad som muligt. 
 
Christoffer fortalte at skolen økonomisk set har haft et fint år, idet vi nåede vores budget og 
dermed kunne bruge vores kræfter i bestyrelsesarbejdet på den klare opgave vi blev givet 
allerede på sidste Forældrekredsmøde omkring skolens fysiske rammer. 
 
Jacob (skoleleder) og Mathias (Pædagogisk leder) aflagde herefter beretning set fra ledelsens 
perspektiv: 
 
Jacob og Mathias fortalte feedback’en fra forældreundersøgelsen vi gennemførte i året der gik. 
Der var bl.a. meget feedback omkring en ”digital politik” – noget der efterfølgende er 
implementeret med stor succes. Der var også feedback omkring lejrtur, hvor der pt. arbejders 
videre med fremtidens format og tur, baseret på feedback fra undersøgelsen. 
Alt i alt oplever vi meget tilfredse forældre på tværs af alle årgange. 
 
Jacob og Mathias fortalte også om de mange nye tiltag såsom nye fag (livsfag og p-fag) samt om 
indretning af bålhytten til fleksibelt undervisningslokale og lidt om den store søgning og om vores 
SFO-tilbud. 
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3. Bestyrelsen forelægger den reviderede og godkendte årsrapport til orientering. 
4. Bestyrelsen forelægger det vedtagne budget til orientering 

 
Christoffer fra bestyrelsen gennemgik hovedtallene og udviklingen i 2024-årsrapporten, 
som også var vedlagt indkaldelsen. 
Rapporten viser en øget omsætning, hvilket skyldes flere børn samt øget statstilbud 
primært. 
Man kan også se, at skolen har et fint lille overskud i året, i tråd med vores budget.  

 
Vi har ingen ambition om at skolen skal ”tjene en masse penge” – vi skal bare drive den 
bedst mulige skole for de midler vi får stillet til rådighed. Og så skal vi helst have råd og 
overskud til at udvikle skolen. Og det har vi heldigvis! 
Der var bl.a. spørgsmål til hvorfor udgifterne til løn er steget markant, hvilket skyldes 
opnormering samt en fin lønstigning i overenskomsten og endelig helt enkelte det større 
antal børn på skolen (som kræver flere hænder). 
0. klasse har som eksempel altid 3 fuldtids personer på klassen og der er sat ekstra 
kræfter ind i SFO i løbet af året. 
Der er også brugt flere penge på undervisningsmaterialer, bl.a. fordi skolens har 
prioriteret at indkøbe bogsystemer igen til mere ”analog” undervisning. 
Budgettet for 2025 viser også et lille overskud, og vi følger budgettet indtil videre her 
efter August er afsluttet regnskabsmæssigt. 
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5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Valg af 2 suppleanter 
 
Man vælges ind for 2 år af gangen. Fire medlemmer blev valgt ind i 2024 (og sidder derfor ét år 
mere): Peter Teglberg Madsen, Jacob Ramsay, Robert M. Johannesen & Christina Vinther. 
Her i 2025 var 3 medlemmer på valg: Christoffer Arensbach, Jørgen B. Hansen og Signe 
Østergaard. 
Christoffer indledte med at fortælle at han som formand samt den siddende bestyrelse ”går til 
valg” på at fortsætte ambitionen om at bygge til. Hvis man genvalgte bestyrelsen, var det derfor 
det man skulle forvente ville ske. 
 
Alle i bestyrelsen genopstillede - og alle tre blev valgt ind da ingen andre opstillede.  
Begge suppleanter genopstillede også og blev genvalgt (de er på valg hvert år).  
 
Bestyrelsen takkede for den store tillid fra forældrekredsen. 
 
Bestyrelsen består dermed (igen) af: 
Christoffer Arensbach, Signe Østergaard, Jørgen Hansen, Robert M. Johannesen,  Jacob Ramsay, 
Peter Teglberg Madsen samt Christina Vinther. 
Mickey Jensen (Suppleant), Camilla B. Erlang (Suppleant). 
 
Bestyrelsen konstituerer sig på det førstkommende bestyrelsesmøde. 
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6. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag. 
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7. Eventuelt 
 
Ingenting formelt under ”eventuelt”. 
 
Vi brugte lidt tid til sidst på at evaluere mødet og tale om hvordan vi kunne gøre det bedre. 
 
Der kom forslag om at se på antallet af aktiviteter og tider på dagen, man som forælder forventes 
at stille op. 
 
Der kom indspil på bl.a. fokus på forældrekredsmøderne; kunne man eventuelt komme højere i 
helikopteren og tale mere om visionerne og hvilken skole vi vil drive? 
 
Inputs blev noteret og taget imod. 
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Dirigenten afsluttede mødet.  

 
Dirigent: Signe Østergaard 
 


